
.Materialliste	5.	Klassen	für	das	Schuljahr	2022/2023

Das	Schuljahr	beginnt	bald	und	damit	wir	optimal	ausgestattet	starten	können,
benötigen	die	Kinder	der	neuen	5.	Klassen	bitte	folgende	Materialien:

	 Anzahl 	Beschreibung

	DIN	A4	Hefte
6x
3x

	karierte	Hefte	mit	beidseitig	kariertem	Rand
	linierte	Hefte	mit	beidseitig	liniertem	Rand

	DIN	A4	Heftumschläge
1x
4x

	rot,	dunkelblau,	weiß,	gelb,	grün,	schwarz,	lila		
	durchsichtig

	DIN	A4	Schnellhefter 1x
	rot,	dunkelblau,	weiß,	gelb,	grün,	schwarz,	lila,		
	orange,	hellblau

	DIN	A4	Aktenordner	breit 1x 	schwarz

	DIN	A4	Blöcke
1x
1x

	kariert
	liniert

	DIN	A4	Sammelmappe 1x 	mit	Laschen	zum	Schließen	für	lose	Blätter

	Federmäppchen	mit	... 1x
1x
2x
6x
6x
6x
4x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x

	Füller	oder	Rollerball
	Tintenlöscher
	Bleistifte
	Buntstifte	(6	verschiedene	Farben)
	Filzstifte	(6	verschiedene	Farben)
	Fineliner	(6	verschiedene	Farben)
	Textmarker	(4	verschiedene	Farben)
	dicker,	schwarzer	Filzstift	(z.B.	Edding)
	wasserlöslicher	Folienstift	F	oder	S	(schwarz)
	Dosenspitzer
	Radiergummi
	kleines	Lineal
	kleines	Geodreieck
	Klebestift
	Schere
	Zirkel

	Kunstmaterialien	mit	... 1x
1x
1x
3x
3x
1x
1x
1x

	beschrifteter	Schuhkarton
	Malkasten	mit	12	Farben	und	eine	Tube			
	Deckweiß
	Haarpinsel	in	verschiedenen	Stärken
	Borstenpinsel	in	verschiedenen	Stärken
	Wasserbecher
	Lappen
	Malblock,	DIN	A3	mit	losen	Blättern

	Sporttasche	mit	... 1x
1x
1x

	Hallenschuhe	(helle	Sohle!!!)
	kurze	Kleidung	(für	innen)
	lange	Kleidung	(für	außen)


